
LEDEN+ÚNOR 2017

CO JE NOVÉHO
POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU Z MINULÉ NABÍDKY

Vladimír Mišík
Jubilejní edice
Legendární album 
na CD/LP

JU
BI

LEJNÍ EDICE * N
O
V
Ě
 DIGITÁLNĚ REMA

ST
ER

O
V
Á
N
O
 * LXX

Vladimír
MIŠÍK

*

VYBRANÉ TITULY

Meditace & relaxace 
s klasickou hudbou
CD

Big Beat Line
1965–1968
2CD

Osudy dobrého 
vojáka Švejka
2CD–MP3

fo
to

 ©
 J

ar
os

la
v 

Pr
ok

op



Various / Big Beat Line 
1965–1968

Devět slavných bigbeatových kapel 
a celkem 60 jejich písniček!

Další kousek ohlédnutí za naší legen-
dární bigbítovou muzikou šedesátých 
let! Po loňské úspěšné kompilaci 
Beatline, mapující dobu kolem dvou 
čs. beatových festivalů, nabízíme 
přesun v čase o několik let zpátky. 
Právě tehdy se totiž big beat zásad- 
ně proměnil z pozdního rokenrolu 
a doprovodu sólových zpěváků 
v beatlesovskou kapelovost.

Na příkladu devíti důležitých česko-
slovenských souborů, představených 
v několika písňových miniprofilech, 
můžete sledovat vývoj od libozvuč-
ných instrumentálek přes první více- 
hlasé pokusy až po nalezení zcela 
vlastní cesty. Výchozí angličtina se již 
často proměnila v češtinu, původních 
několik málo akordů ve složitější 
kompozice, využívající rychle narůs-
tající muzikantskou zručnost i nové 
zvukové možnosti. Kapely z Prahy, 
Brna, Přerova a Bratislavy představují 
to nejpodstatnější z tehdy oficiálně 
zaznamenané nabídky. Najdete tu 
mimořádné beatové vokalisty 
(K. Černoch, K. Kahovec, Pavel 
a Petr Novákovi, V. Mišík, P. Sedláček, 
V. Sodoma nebo Hana a Petr Ulry-
chovi), zdatně sólující instrumentalis-
ty (R. Hladík, F. Francl, O. Jahn, 
J. F. Obermayer nebo K. Svoboda) 
i sestavou konzistentní party, jejichž 

tehdejší důležitost a kvalita platí 
dodnes (The Beatmen, The Matadors 
nebo Olympic). 

Téměř 160 minut muziky, učebnice 
bigbeatové historie a příjemné po-
slouchání pro pamětníky i nováčky. 
Možné maximum skladeb bylo 
nově remasterováno z původních 
pásů. 2CD je doplněno obsáhlým 
bookletem s řadou dokumentárních 
fotografií.

2CD SU6357-2
KATEGORIE: BGS / JIŽ VYŠLO

NOVINKY02 YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON POP / COUNTRY / ROCK

Various / Beatline 
1967–1969

2CD SU6317-2
KATEGORIE: BGS

PŘIPOMÍNÁME

THE BEATMEN / CRYSTAL / FLAMENGO / JUVENTUS / THE MATADORS / MEFISTO 
/ OLYMPIC / SYNKOPA OB PŘEROV / VULKÁN 

SU 6357-2

16 1

Flamengo 1967

CD_big_beat_line  12.12.2016  11:38  Str. 1

10 11

místo v galerii hvězd. The Matadors se stali nepochybnými legendami, s hity strukturou
komplikovanějšími, ale obdivuhodně blízko velkým zahraničním vzorům.

FLAMENGO je další slavná pražská kapela, kde se vystřídala řada pozoruhod-
ných vokalistů. Poznávacím znamením tu byla také textařská práce Ivo Plicky, doplňují-
cí muziku Karla Kahovce a především Petra Nováka. Ti si ty písně, až na drobné výjim-
ky, také sami nazpívali. Prakticky výlučně český repertoár je přehlídkou zcela nesmrtel-
ných bigbítových songů, mimořádnou personou Nováka spojených také s jeho před-
cházejícími a pozdějšími George & Beatovens. Původně jemně melodické písničky se

The Matadors

Petr Novák s Ivem Plickou

Karel Kahovec

The Matadors

CD_big_beat_line  12.12.2016  11:38  Str. 6

fo
to

 ©
 O

tt
o 

D
la

bo
la

fo
to

 ©
 a

rc
hi

v



Various / Big Beat Line 
1965–1968

Devět slavných bigbeatových kapel 
a celkem 60 jejich písniček!

Další kousek ohlédnutí za naší legen-
dární bigbítovou muzikou šedesátých 
let! Po loňské úspěšné kompilaci 
Beatline, mapující dobu kolem dvou 
čs. beatových festivalů, nabízíme 
přesun v čase o několik let zpátky. 
Právě tehdy se totiž big beat zásad- 
ně proměnil z pozdního rokenrolu 
a doprovodu sólových zpěváků 
v beatlesovskou kapelovost.

Na příkladu devíti důležitých česko-
slovenských souborů, představených 
v několika písňových miniprofilech, 
můžete sledovat vývoj od libozvuč-
ných instrumentálek přes první více- 
hlasé pokusy až po nalezení zcela 
vlastní cesty. Výchozí angličtina se již 
často proměnila v češtinu, původních 
několik málo akordů ve složitější 
kompozice, využívající rychle narůs-
tající muzikantskou zručnost i nové 
zvukové možnosti. Kapely z Prahy, 
Brna, Přerova a Bratislavy představují 
to nejpodstatnější z tehdy oficiálně 
zaznamenané nabídky. Najdete tu 
mimořádné beatové vokalisty 
(K. Černoch, K. Kahovec, Pavel 
a Petr Novákovi, V. Mišík, P. Sedláček, 
V. Sodoma nebo Hana a Petr Ulry-
chovi), zdatně sólující instrumentalis-
ty (R. Hladík, F. Francl, O. Jahn, 
J. F. Obermayer nebo K. Svoboda) 
i sestavou konzistentní party, jejichž 

tehdejší důležitost a kvalita platí 
dodnes (The Beatmen, The Matadors 
nebo Olympic). 

Téměř 160 minut muziky, učebnice 
bigbeatové historie a příjemné po-
slouchání pro pamětníky i nováčky. 
Možné maximum skladeb bylo 
nově remasterováno z původních 
pásů. 2CD je doplněno obsáhlým 
bookletem s řadou dokumentárních 
fotografií.

2CD SU6357-2
KATEGORIE: BGS / JIŽ VYŠLO

NOVINKY02 YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON POP / COUNTRY / ROCK

Various / Beatline 
1967–1969

2CD SU6317-2
KATEGORIE: BGS

PŘIPOMÍNÁME

THE BEATMEN / CRYSTAL / FLAMENGO / JUVENTUS / THE MATADORS / MEFISTO 
/ OLYMPIC / SYNKOPA OB PŘEROV / VULKÁN 

SU 6357-2

16 1

Flamengo 1967

CD_big_beat_line  12.12.2016  11:38  Str. 1

10 11

místo v galerii hvězd. The Matadors se stali nepochybnými legendami, s hity strukturou
komplikovanějšími, ale obdivuhodně blízko velkým zahraničním vzorům.

FLAMENGO je další slavná pražská kapela, kde se vystřídala řada pozoruhod-
ných vokalistů. Poznávacím znamením tu byla také textařská práce Ivo Plicky, doplňují-
cí muziku Karla Kahovce a především Petra Nováka. Ti si ty písně, až na drobné výjim-
ky, také sami nazpívali. Prakticky výlučně český repertoár je přehlídkou zcela nesmrtel-
ných bigbítových songů, mimořádnou personou Nováka spojených také s jeho před-
cházejícími a pozdějšími George & Beatovens. Původně jemně melodické písničky se

The Matadors

Petr Novák s Ivem Plickou

Karel Kahovec

The Matadors

CD_big_beat_line  12.12.2016  11:38  Str. 6

fo
to

 ©
 O

tt
o 

D
la

bo
la

fo
to

 ©
 a

rc
hi

v

Vladimír Mišík / Jubilejní edice

POP / COUNTRY / ROCKNOVINKY

Výroční reedice jednoho ze zásadních alb 
české populární hudby!

Výroční reedice jednoho ze zásadních 
alb české populární hudby! Vladimír 
Mišík se – po výtečném účinkování 
v The Matadors, The Blue Effect 
a Flamengu – v polovině sedmde- 
sátých let ocitl na rozcestí. Mnohé 
z jeho minulého rockového období 
smetla normalizace, ale zároveň byl 
připraven potvrdit vlastní skladatel-
skou invenci a definitivní přechod k 
českým textům. Nastřádaná muzika 
dostala jeho i pečlivě vybraná vypůj-
čená slova (J. Kainar, P. Kopta, V. Mer-
ta, J. Suchý, H. Žalčík). Ve studiu se 
sešli skvělí muzikanti, zčásti zárodek 
příští kapely ETC..., ale také hosté 
odjinud (C&K Vocal, O. Petřina nebo 
J. Stivín). Vznikla tak devítka skladeb 
s vlivy akustického písničkářství, ale 
plně vyhovující Mišíkově rhytmand-
bluesové podstatě. Album se stalo 
událostí roku 1976, s následnými 
bolševickými potížemi s dolisováním 
vyprodaného nákladu, a později do-
konce s Mišíkovým zákazem veřejně 
vystupovat.

K této jubilejní edici se podařilo 
spojit původní tvůrce obalu, tedy 
fotografa Jaroslava Prokopa a grafika 
Karla Halouna, i s jejich cennými 
vzpomínkami a archivy. Titulka tak 
získala v době vydání nerealizovanou 
podobu (poněkud jiný řez a celkový 
kontrast fotografie). Vybavení CD 
a LP pak nabízí komplet písňových 
textů, zakázané návrhy titulu, původ-
ní sleevenote Jiřího Černého, letošní 
ohlédnutí dvou desítek muzikantů 
a jiných kumštýřů za dopadem alba 
i sadu málo známých či pro tuto 
příležitost nalezených dokumentár-
ních záběrů. Pásům se dostalo nové-
ho remasteringu, vinylu pak luxusní 
gramáže 180. Vladimíru Mišíkovi 
bude 8. března sedmdesát let. Návrat 
k jeho debutovému sólovému počinu 
je připomínkou doby před více než 
čtyřiceti roky. Byl to čas společensky 
ohavný, ale také nadějně prosvícený 
Mišíkovou muzikou a zpíváním. Jsme 
poctěni, že mu můžeme blahopřát 
tím nejpěknějším způsobem. Legen-
dární album v jubilejně výpravné 
CD/LP reedici!

CD/LP SU6358-2/1

KATEGORIE: FLS / FLT / VYCHÁZÍ: 17. 2. 2017

03YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

4CD SU5997-2
KATEGORIE: BGT

Vladimír Mišík & Etc...
Déja vu 1976–1987
4CD BOX

4CD SU6012-2 CD SU6069-2
KATEGORIE: BGT KATEGORIE: FLS

Vladimír Mišík & Etc...
Déja vu 1989–1996
4CD BOX II

Flamengo / Kuře v hodinkách

Vladimír Mišík / Královský 
večer / Balady 1972–2010

CD SU6248-2
KATEGORIE: FLTS1

PŘIPOMÍNÁME

CESTA DO DĚTSTVÍ / KDE JE MŮJ STŮL? / JEDNOHUBKY / BAZAREM PROMĚN 
/ PROČ TA RŮŽE UVADÁ / STŘÍHALI DOHOLA MALÉHO CHLAPEČKA / BIOGRAF 
/ SYN DAIDALŮV / OBELISK

TRACKLIST

fo
to

 ©
 J

ar
os

la
v 

Pr
ok

op

JU
BI

LEJNÍ EDICE * N
O
V
Ě
 DIGITÁLNĚ REMA

ST
ER

O
V
Á
N
O
 * LXX

Vladimír
MIŠÍK

*

JU
BI

LEJNÍ EDICE * N
O
V
Ě
 DIGITÁLNĚ REMA

ST
ER

O
V
Á
N
O
 * LXX

Vladimír
MIŠÍK

*



Various / Meditace & relaxace
s klasickou hudbou

Klasická hudba má mnoho prokaza-
telných pozitivních účinků. Stimuluje 
činnost mozku, působí proti poru- 
chám spánku, zklidňuje. Speciálně 
sestavená kolekce nejkrásnějších 
skladeb světových autorů pomá-
há navodit příjemnou atmosféru 
pro odpočinek, usínání a únik od 
každodenního stresu. Je ideálním 
doprovodem pro meditaci a relaxaci 
vedoucí k duševní harmonii, vyrovna-
nosti a klidu. Poslech krásné hudby 
se může stát pravidelným rituálem 
pro všechny, kteří hledají cestu ke 
klidu a vnitřnímu míru.

CD SU4219-2
KATEGORIE: MDL / VYCHÁZÍ: 24. 2. 2017

Various / Jaroslav Hašek 
Osudy dobrého vojáka Švejka

VÁŽNÁ HUDBA
NOVINKY

Švejk v podání českých herců, které máte rádi!

Nejznámější humoristický román 
české literatury všech dob v repre- 
zentativní audio podobě. Deset 
excelentních českých herců a mistrů 
mluveného slova se podělilo v na- 
hrávacím studiu o četbu Osudů 
dobrého vojáka Švejka. Každý 

herec originálním a nezaměnitel- 
ným způsobem interpretuje jeden 
úsek románu – jednu Švejkovu 
epizodu. Ti nejlepší současní čeští 
herci jsou zárukou skvělé zábavy 
a originálního uměleckého podání. 

2CD–MP3 55300-2
KATEGORIE: MDL / VYCHÁZÍ: 10. 2. 2017

04 YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

Vojtěch Dyk / Jaroslav 
Hašek / Povídky o psech 

Jan Werich / Jaroslav Hašek 
Ze světa zvířat

Various / Mozart 
Pro maminky a děti

CD SU6176-2 CD SU5736-2

CD SU4200–2

KATEGORIE: MDT KATEGORIE: MDT

KATEGORIE: MDS

PŘIPOMÍNÁME

PŘIPOMÍNÁME

ČTOU JOSEF SOMR, BOHUMIL KLEPL, PETR NÁROŽNÝ, MIROSLAV DONUTIL, 
VÁCLAV POSTRÁNECKÝ, VÁCLAV VYDRA, ARNOŠT GOLDFLAM, RUDOLF HRUŠÍNSKÝ, 
MARTIN DEJDAR A PAVEL ZEDNÍČEK

DVOŘÁK / MOZART / HÄNDEL / VIVALDI / CHOPIN / BEETHOVEN / TELEMANN
BACH / ČAJKOVSKIJ / MASSENET / GRIEG / SAINT-SAËNS

REEDICE ÚSPĚŠNÉHO TITULU V PODOBĚ 2CD–MP3 / 23 HODIN

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



Supraphonský debut Kristiny Fialové bude jistě vítanou delikatesou pro 
milovníky sametově temných barev violy. Hozenou rukavici existujícím nahráv-
kám představuje steskem znějící Violová sonáta (1955) Bohuslava Martinů. 
S vědomím, že se domů už nikdy nepodívá, se autor na sklonku života o to víc 
vracel na rodnou Vysočinu ve svých skladbách. Další tři díla na CD jsou téměř 
neznámá (dvě z nich zde natočena poprvé), leč hodná pozornosti. Karel Husa 
zkomponoval Suitu pro violu a klavír (1945) ještě před svou emigrací. Autor je 
držitelem Pulitzerovy ceny (1969) a dnes pravděpodobně nejhranějším soudo-
bým českým skladatelem ve světě. Také díla dvou jeho současníků představují 
dosud neobjevené skvosty violové literatury; Sonátu Jindřicha Felda pojí se 
sonátou Martinů nejen rok vzniku (1955), ale i její tesklivá nálada. Dílo Viktora 
Kalabise je téměř o půl století mladší (1997). 

Rychle se rozvíjející kariéra Kristiny Fialové je již ozdobena vavříny z meziná-
rodních soutěží, debutem v Tonhalle Zürich i na významných světových festiva-
lech. Ve zkušeném klavíristovi Igoru Ardaševovi (laureát Čajkovského soutěže 
v Moskvě, soutěže královny Alžběty v Bruselu ad.) našel její živý temperament 
ideálního partnera.

Něco pro milovníky violy: Česká moderna 
v objevné nahrávce Kristiny Fialové 

Kristina Fialová, Igor Ardašev 
Martinů, Husa, Kalabis, Feld 
České violové sonáty

Philharmonia Octet / Mozart, 
Beethoven, Klein / Hudba 
pro dechové okteto

Taťjana Nikolajeva / Pražské 
nahrávky 1951–1954 / Russian 
Masters

CD SU4214-2
KATEGORIE: FLTS
VYCHÁZÍ: 24. 2. 2017

NOVÁ NAHRÁVKA

2CD SU4216-2
KATEGORIE: MDS
VYCHÁZÍ: 24. 2. 2017

CD SU4211-2
KATEGORIE: FLTS
JIŽ VYŠLO

NOVÁ NAHRÁVKA
*SVĚTOVÁ PREMIÉRA

*POPRVÉ NA CD

VÁŽNÁ HUDBA

BOHUSLAV MARTINŮ (1890–1959) SONÁTA PRO VIOLU A KLAVÍR H 355 
KAREL HUSA (1921–2016) SUITA PRO VIOLU A KLAVÍR OP. 5 VIKTOR KALABIS 
(1923–2006) SONÁTA PRO VIOLU A KLAVÍR OP. 84* JINDŘICH FELD (1925–2007) 
SONÁTA PRO VIOLU A KLAVÍR* KRISTINA FIALOVÁ VIOLA (CARLO ANTONIO 
TESTORE – CONTRADA 1745) IGOR ARDAŠEV KLAVÍR

S touto nahrávkou Philharmonia Octet přichází k 10. výročí své existence. 
Hráči ansámblu jsou vynikající sólisté, laureáti mezinárodních soutěží a členové 
předních světových orchestrů (Berlínská filharmonie, WDR Köln, Česká filhar-
monie ad.). V oblasti průniku světového a českého se pohybuje i repertoár této 
nahrávky. Mozartova Serenáda c moll patří k prvním skladbám signalizujícím 
proměnu od hravé bezstarostnosti k vážným a dramatickým tónům. Noční 
hudba je tak myšlenkově mnohem hlubší dílo, než by odpovídalo její formě. 
Naopak Oktet Es dur (původním označením Partita) 22letého Beethovena 
naplňoval určení hudby k hostině – nejspíš k hostině na kolínském dvoře jeho 
zaměstnavatele Maxmiliána Františka. Oktet je technicky náročné, koncer-
tantně koncipované dílo a jednotlivé party mají přímo virtuózní stylizaci. A do 
třetice: výjimečně nadaný klavírista a skladatel Gideon Klein (1919-1945) psal 
své Divertimento jako dvacetiletý. Do konce života v koncentračním táboře 
Fürstengrube mu zbývalo necelých 6 let. Jedna z nejvyzrálejších Kleinových 
skladeb prozrazuje mj. vliv Janáčka a Schönberga, ale i neoklasicismu a morav-
ské lidové písně. Tři zcela odlišné tváře dechového okteta, necelá dvě staletí, 
jeden vynikající soubor.

V případě klavíristky Taťjany Nikolajevy (1924-1993) se nelze splést s označe-
ním „zázračné dítě“. Od tří let studuje klavír, ve dvanácti začíná komponovat. Ve 
třinácti nastupuje na Moskevskou konzervatoř, po jejím absolutoriu se intenziv-
ně věnuje skladbě. Zlomovým v její kariéře byl rok 1950; důležitější, než vítěz-
ství v prvním ročníku mezinárodní soutěže J. S. Bacha v Lipsku, bylo setkání se 
Šostakovičem, jež přerostlo v celoživotní přátelství. Svou interpretací Bacha Ni-
kolajeva inspirovala Šostakoviče ke kompozici jeho vlastních 24 preludií a fug 
a následně se stala prvním interpretem tohoto díla. V únoru následujícího roku 
dostala Nikolajeva právě v Praze příležitost natočit s Českou filharmonií Druhý 
koncert S. Rachmaninova a několik bachovských snímků. Ostatní supraphonské 
snímky (Prokofjev, Šostakovič a vlastní Koncertní etudy) pak vznikly v dubnu 
1954. Jakkoli nevelký je odkaz Taťjany Nikolajevy zaznamenaný na supraphon-
ských magnetofonových pásech, jeho význam je nezanedbatelný; představují 
prakticky nejstarší dochované doklady nezměrného mistrovství této legendární 
klavíristky, než ji objevil celý svět.

LUDWIG VAN BEETHOVEN DECHOVÝ OKTET ES DUR OP. 103 GIDEON KLEIN 
DIVERTIMENTO PRO DECHOVÉ OKTETO WOLFGANG AMADEUS MOZART 
SERENÁDA C MOLL PRO DECHOVÉ NÁSTROJE „NOČNÍ HUDBA“ K 388/384A
PHILHARMONIA OCTET VILÉM VEVERKA, MONIKA BOUŠKOVÁ HOBOJ 
VÁCLAV VONÁŠEK, MARTIN PETRÁK FAGOT, IRVIN VENYŠ, KAREL DOHNAL KLARINET 
ONDŘEJ VRABEC, PŘEMYSL VOJTA LESNÍ ROH

SERGEJ RACHMANINOV KLAVÍRNÍ KONCERT Č. 2 C MOLL, OP. 18 SERGEJ 
PROKOFJEV KLAVÍRNÍ SONÁTA Č. 3 A MOLL OP. 28* DMITRIJ ŠOSTAKOVIČ 
24 PRELUDIÍ A FUG PRO KLAVÍR OP. 87 (VÝBĚR) * TAŤJANA NIKOLAJEVA 
TŘI KONCERTNÍ ETUDY OP. 13* JOHANN SEBASTIAN BACH FRANCOUZSKÁ SUITA 
Č. 5 G DUR BWV 816, CHROMATICKÁ FANTASIE A FUGA D MOLL, BWV 903*, 
FANTAZIE C MOLL, BWV 906* TAŤJANA NIKOLAJEVA KLAVÍR ČESKÁ FILHARMONIE
DIRIGENT KONSTANTIN IVANOV

S Philharmonia Octet od Mozarta 
ke Kleinovi za 60 minut

Praha, léta padesátá: Nejstarší otisky 
nezměrného mistrovství Taťjany Nikolajevy

NOVINKY 05YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON



TELEVIZNÍ SERIÁL

TELEVIZNÍ SERIÁL

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU NOVINKY06 YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

Dva klenoty komorní hudby 20. století, klavírní kvintety Mieczysława Weinberga 
(1919–1996) a Ernesta Blocha (1880–1959), přináší Animal Music ve vynikající 
interpretaci jednoho z nejvýznamnějších českých souborů – Stamicova kvarteta 
s klavíristkou Anetou Majerovou. Polský rodák židovského původu Weinberg, kte-
rý většinu svého života prožil v SSSR, bývá spolu s Šostakovičem a Prokofjevem 
řazen mezi nejvýznamnější sovětské skladatele 20. století. Jeho význam je však 
stále objevován, na čemž má velkou zásluhu zejména houslista Gidon Kremer, 
interpret řady jeho skladeb. Weinbergovu rozměrnou skladbu na albu doplňuje 
kvintet Ernesta Blocha, který byl rovněž židovského původu; žil střídavě ve Švý-
carsku a v USA, kam se uchýlil na útěku před německým nacistickým režimem.

Kytarista a skladatel David Dorůžka, přední a mnohokráte oceněný představitel 
české jazzové scény, jehož význam a aktivity přesahují české hranice, přichází 
s albem „Autumn Tales“ téměř deset let od vzniku svého předchozího autorské-
ho alba „Silently Dawning“, byť v mezidobí spolupracoval na desítkách projektů 
jiných umělců. Páteří alba, nahraného v klasickém triu kytary s akustickou 
rytmikou, jsou Dorůžkovy vlastní skladby, pro inspiraci a repertoár ovšem autor 
využil i zdroje židovské hudby, tvorbu Bohuslava Martinů nebo český meziválečný 
populární jazz.

Vyprostěte se z řetězů a zkuste něco změnit – jedna z hlavních myšlenek nového 
alba CITRON „Rebelie rebelů“. Jeho symbolika a texty se dotýkají nás všech. Ale-
spoň to tvrdí kapelník a hlavní skladatel Radim Pařízek. „Rebelie rebelů“ – to je 
revolta na druhou. A klidně u toho můžou hořet i kytary. Prvotní nápady na nové 
skladby se zrodily na pohřbu legendy Standy Hranického. Radimu Pařízkovi tehdy 
„zazněly“ v hlavě obrysy jedné z písniček. Následovala další inspirace, kterou si 
kapelník zaznamenával například ve vlaku do tabletu. Tak se začala rodit deska 
„Rebelie rebelů“, která nakonec obsahuje hned třináct novinek.

Hlas pro římského krále je český televizní film režiséra Václava Křístka, který 
pojednává o životě Karla IV. od jeho dětství až po korunovaci římským císařem 
v roce 1355 a který byl natočen a odvysílán u příležitosti 700. výročí narození 
panovníka.

Já, Mattoni zasahuje dlouhý časový úsek, od první poloviny 19. století až do roku 
1910, a odehrává se na kolonádách i v nevěstincích Karlových Varů, v Schön-
brunnu – vídeňské rezidenci rakouských císařů, v ulicích tehdejší Prahy i New 
Yorku. Na pozadí podnikatelských úspěchů a soukromých pochybení Heinricha 
Mattoniho sledujeme proměnu tehdejší společnosti a jejích možností. Motorem 
seriálu je celoživotní boj dvou silných individualit – Mattoniho a jeho ženy Míny. 
Boj vrcholící tím, že starý Mattoni, nemocný a v horečkách, ztrácí vládu nad svým 
impériem ve prospěch své energické mocichtivé ženy. Stařec, obklopený vyčkáva-
jící rodinou, bojuje. A nachází překvapivou zbraň – pravdu o svém životě, která je 
pro jeho nejbližší, ale i pro celou tehdejší společnost hříšně nepřijatelná.

The Stamic Quartet & Aneta Majerová / Weinberg, 
Bloch / Piano quintets

David Dorůžka / Autumn Tales

Citron / Rebelie rebelů

Hlas pro římského krále

Já, Mattoni

CD ANI057-2

CD ANI058-2

CD CITRON12-2

3DVD ECT248

4DVD ECT251

KATEGORIE: MDT / JIŽ VYŠLO

KATEGORIE: MDT / JIŽ VYŠLO

KATEGORIE: FLT / JIŽ VYŠLO

KATEGORIE: BGS / JIŽ VYŠLO

KATEGORIE: MDT / JIŽ VYŠLO



„V druhé řadě seriálu se diváci mohou těšit na své oblíbené postavy: doktora 
Elingera, jeho tetu Marii, jeho lásku Lídu Klasnovou, drzou sestřičku Irenu a další 
obyvatele Protějova, jako jsou policista Topinka, lékárnice Kunešová nebo otec 
a syn Brázdovi,“ slibuje kreativní producentka Kateřina Ondřejková a pokračuje: 
„Přibude ale spousta nových postav a Miroslav Donutil bude i v premiérových 
dílech řešit nejen řadu náročných a mnohdy podivných a napínavých lékařských 
případů, ale také vypjaté situace ve svém osobním životě. A mohu divákům slíbit, 
že to bude tentokrát ještě vtipnější než minulý podzim.“

Doktor Martin 2

4DVD ECT253
KATEGORIE: MDT / JIŽ VYŠLO

Své rodné zemi věnuje Pavel Šporcl virtuózní variaci pro sólové housle Kde domov 
můj. „Chtěl jsem jejím prostřednictvím vyjádřit své vnitřní pocity a vztah k této 
zemi. A podpořit národní hrdost,“ říká o své skladbě Pavel Šporcl. „Takové virtuózní 
dílo pro sólové housle nebylo napsáno za posledních sto let. Jeho návaznost na 
romantickou houslovou tradici je mimořádná, “ dodává renomovaný hudební 
režisér Milan Puklický. 

Více než šestnáctiminutový singl vydala houslistova agentura ŠPORCL ARTS 
Agency a to symbolicky téměř na den, kdy tato píseň před sto osmdesáti dvěma 
lety poprvé zazněla ve Stavovském divadle: 21. prosince 1834.

Pavel Šporcl / Kde domov můj
Virtuózní variace pro sólové housle (singl)

CD 8590233012496
KATEGORIE: MDL1 / JIŽ VYŠLO

Zpěvačka a hlasová pedagožka, hudební producentka. Pěvecký projev zpěvačky 
Feng-yűn Song v rozsahu tří oktáv je výrazově a barevně pozoruhodně bohatý. Od 
roku 2002 vydala několik hudebních alb. Vychází z východní hudební tradice, tradiční 
školy pekingské opery, přitom nepostrádá mysticky působící hlasové výrazy z klasické 
evropské školy, okořeněné šansonovým nádechem s jemnou jazzovou příchutí. Trio 
PUO (Pohořelecký umělecký soubor) je moderní jazzové trio, které založila zpěvačka 
Feng-yűn Song v roce 2005. V jeho repertoáru jsou původní asijské písně v autorské 
interpretaci zpěvačky a v jazzové, bluesové a šansonové úpravě. V roce 2006 soubor 
vydal první CD album Feng-yűn Song a Trio PUO – Wild Flower (Indies MG Records, 
2006 Brno v sestavě Michal Nejtek – piano, Petr Tichý – kontrabas, Tomáš Herián – 
bicí souprava). V roce 2007 do Tria PUO vstoupil současný pianista Marek Novotný. 
Za doprovodu Tria PUO se Feng-yűn Song stala laureátkou zlaté ceny „Křišťál“ na 
Mezinárodním hudebním veletrhu v Čchang-ša v ČLR (rok 2007). 

Feng-yűn Song & trio PUO / Děvče z Ta~panu

CD FYC04
KATEGORIE: FLTS / JIŽ VYŠLO

Neobyčejný příběh obyčejného kluka z Jihlavy, který se naprostým omylem 
dostal ke sportu, jenž nebyl v jeho původním plánu. Dokumentární snímek 
o železné vůli a nezměrné vytrvalosti sportovce, který dokázal i přes nepřízeň osudu 
protrhnout pověstný začarovaný kruh posledních chybějících titulů krásné kariéry 
zlatou olympijskou medailí. Portrét obsahuje unikátní záběry z mekky světového 
juda Tokai Judo University Japan, kde se Lukáš Krpálek připravoval před olympiádou 
a kde ho bedlivě sledoval také legendární Yasuhiro Yamashita.

Zlatý muž z Ria 
aneb „Jemná cesta Lukáše Krpálka“   

DVD ECT257
KATEGORIE: BGL3B / JIŽ VYŠLO

CELOVEČERNÍ 
DOKUMENTÁRNÍ 
FILM

NOVINKY 07YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHONV DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Hana Zagorová, jedna z největších hvězd a stálice české populární hudby, 
devítinásobná Zlatá slavice, držitelka Diamantové desky Supraphonu za více 
než 10 milionů prodaných zvukových nosičů a členka Síně slávy hudebních 
cen Anděl, oslavila 6. 9. 2016 významné životní jubileum. Pro své příznivce 
si připravila narozeninový koncert v pražské Lucerně.

V programu zazněly největší hity, ale i několik novinek z alba O Lásce, které 
bylo poprvé představeno a pokřtěno právě na tomto koncertě. Hanku a její 
hosty doprovázela úžasná skupina Boom!Band Jiřího Dvořáka.

Hana Zagorová / 70

ECT254
KATEGORIE: MDT / JIŽ VYŠLO

CD+
DVD

TELEVIZNÍ SERIÁL

NAROZENINOVÝ KONCERT



Dlouho před událostmi, které znáte ze Hry o trůny, sedí Targaryenové pevně na 
Železném trůně. To ovšem neznamená, že v Západozemí panuje klid. Bratrovražedný 
boj uvnitř vládnoucí dynastie rozpoltil Sedm království. A právě v té době křižuje 
krajem potulný rytíř ser Duncan Vysoký. Anebo Dunk tupý jako lenochův meč? 
Všechno je to nějak zamotané, a to včetně původu jeho panoše Egga.

Tři uzavřené, ale navazující novely ze světa Hry o trůny představují G. R. R. Martina 
tak, jak si jej čtenáři zamilovali dávno před slavnou ságou – jako jednoho z nejlep-
ších povídkářů žánru.

Předloha nového filmu Stevena Spielberga 
z dílen Walta Disneye

Malá osiřelá Sofie, která žije v Londýně, se jedné noci probudí a uvidí něco, 
co by vlastně vůbec vidět neměla. Jeden moc a moc hodný obr se krade nocí 
a plní hlavy spících dětí samými krásnými sny. Protože ho ale nikdo nesmí poznat, 
vezme holčičku s sebou do své jeskyně v zemi obrů. Tam teprve začnou ta správná 
dobrodružství!

V Coelhově audioknize Vyzvědačka ožívá skutečný příběh Maty Hari, slavné 
kurtizány obviněné ze špionáže, která byla před sto lety popravena pro velezradu. 
Mata Hari byla tanečnice, šokující a těšící publikum za první světové války, a stala 
se důvěrnicí některých z nejbohatších a nejmocnějších mužů té doby. Odvážila se 
překonat moralismus a provinční mentalitu počátků 20. století, ale nakonec za to 
zaplatila vlastním životem. Když v pařížském vězení čekala na popravu, jedním 
z jejích posledních přání bylo pero a papír, aby mohla psát dopisy...

František Dočkal / George R. R. Martin / Rytíř Sedmi 
království / Než začala Hra o trůny 

Věra Slunéčková / Roald Dahl / Obr Dobr 

Simona Peková, Zdeněk Junák / Paulo Coelho
Vyzvědačka

2CD – MP3
TYM271-0

CD – MP3
TYM274-0

CD – MP3
TYM302-0

KATEGORIE: MDT / JIŽ VYŠLO

KATEGORIE: FLT / JIŽ VYŠLO

KATEGORIE: FLT / JIŽ VYŠLO

Kolik odvahy potřebujeme na cestě sami k sobě? Jak silná 
dovede být láska ženy, a jak silná být musí?

Románové zpracování skutečného příběhu malíře Einara Wegenera a jeho manželky 
Grety začíná nevinnou prosbou o pomoc, aby se na dalších stranách rozvinulo ve 
strhující vyprávění o neobvyklé lásce, osobní svobodě a odvaze vzepřít se obecné-
mu mínění.  

„Uděláš pro mě něco?“ zeptala se Greta a netušila, co tím rozpoutá. Potřebovala 
dokončit obraz, a protože jí nepřišla na závěrečné sezení modelka, neviděla jinou 
možnost, než použít jako náhradní model svého muže. Sotva si však Einar oblékne 
punčochy, dámské šaty a střevíce, v jeho nitru se cosi změní: uvědomí si, že je ve 
skutečnosti ženou, nikoli mužem, a zatouží po změně pohlaví.

Není to však snadné. Einarův příběh se odehrává ve dvacátých letech, kdy lidé jako 
on často končí v ústavech pro choromyslné. V pařížských salonech možná dekaden-
ce dostupuje vrcholu, ale ve většinové společnosti stále převládá názor, že cítit se 
jako zajatec ve vlastním těle může jen psychopat, a toho je nutné razantně léčit.
Einar už ale sní svůj velký sen a nechce se jeho splnění vzdát. Kolik osobní odvahy, 
pochopení a podpory bude potřebovat, aby se mohl vnitřně osvobodit? Jaké jsou 
pocity člověka, který by rád unikl své předem dané identitě?

Dana Černá / David Ebershoff / Dánská dívka 

CD – MP3
TYM261-0
KATEGORIE: FLTS3 / JIŽ VYŠLO

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU NOVINKY08 YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON



PŘIPOMÍNÁME NOVINKY 2016 09YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

CD SU4193-2 CD SU4205-2
KATEGORIE: FLTS KATEGORIE: FLTS

CD SU4194-2 CD SU4207-2
KATEGORIE: FLTS KATEGORIE: FLTS

CD SU4198-2 2CD SU4204-2
KATEGORIE: FLTS KATEGORIE: MDT1

CD SU4209-2 CD SU4208-2
KATEGORIE: FLTS KATEGORIE: FLTS

SU6434-1 DVD SU7133-9
KATEGORIE: FLS KATEGORIE: MDT

Schola Gregoriana 
Pragensis / Carolus IV.

Simona Šaturová, Essenská 
filharmonie, Tomáš Netopil
Bohuslav Martinů, 
Ariane, Dvojkoncert

16LP 
BOX

SOČR, Tomáš Netopil 
Leoš Janáček 
Orchestrální suity

Pražský filharmonický 
sbor, Lukáš Vasilek
Bohuslav Martinů 
Kantáty z Vysočiny

Musica Florea
Jan Zach: Requiem 
Solemne, Vesperae 
De Beata Virgine

Divadlo Járy Cimrmana
Kolekce všech 
15 her na 16 LP

Divadlo Járy Cimrmana          
Cimrman sobě aneb 
Odhalení pamětní 
desky z platiny

Collegium Marianum 
František Jiránek  
Koncerty

Various / F. X. Richter 
La deposizione dalla 
croce di GesÚ Cristo

Radek Baborák, Baborák
Ensemble / Mozart
Hornové koncerty 
a kvintet 



CD SU6428-2 CD SU6420-2
KATEGORIE: MDT KATEGORIE: MDS

2CD SU6334-2 3CD SU6437-2
KATEGORIE: BGT KATEGORIE: BGS5

CD SU6339-2 CD SU6326-2
KATEGORIE: FLTS KATEGORIE: FLTS1

CD SU6345-2

6CD SU6354-2

CD SU6343-2
KATEGORIE: FLS

KATEGORIE: BGT

KATEGORIE: FLS

6CD SU6356-2
KATEGORIE: BGT

Various / Otakar 
Batlička / Příběhy 
odvahy a dobrodružství

Various 
100 nejznámějších 
dětských písniček

Jananas / To samo

Jana Koubková
A tak si jdu…

Michal Prokop
Město Er

Priessnitz / Beztíže

Various / Čtyřlístek
Nová dobrodružství

Various / Pohádkoví 
kamarádi ilustrátora 
Zdeňka Smetany

Luboš Pospíšil
Route 66 – Exit 2 
1998–2016

Michal Prokop
Už je to napořád 
2000–2012

PŘIPOMÍNÁME NOVINKY 201610 YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON



2CD SU6340-2 CD SU6266-2
KATEGORIE: BGT KATEGORIE: FLTS1

SU6352-2/1 CD SU6306-2
KATEGORIE: FLTS1/FLS KATEGORIE: FLTS1

       SU6349-2/9 3CD SU6314-2
KATEGORIE: BGT / FLS KATEGORIE: BGT

3CD SU6325-2

10CD SU6350-2

CD SU6347-2
KATEGORIE: BGT

KATEGORIE: BGT

KATEGORIE: FLT

3CD SU6331-2
KATEGORIE: BGT

CD 
LP

2CD 
DVD

Karel Gott / 40 Slavíků

Hana Zagorová / O Lásce

Michal David
Bláznivá noc

Věra Martinová
Jako dřív 
Zlatá kolekce

Hana Hegerová / Cesta
Písně 1960-2016

Petr Bende / Restart

Jiří Suchý / Kdykoliv, 
kdekoliv / Zlatá kolekce

Petr Kotvald
Exxxclusive Best of 
Zlatá kolekce

Marta Kubišová / Soul

Lucie Bílá / Hana

PŘIPOMÍNÁME NOVINKY 2016 11YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON



Hitparáda Supraphonu 2016

Karel Gott 
40 Slavíků

Karel Gott 
40 Slavíků

Lucie Bílá
Hana

Lucie Bílá
Hana

Hana Zagorová
O Lásce

Hana Zagorová
O Lásce

Michal Tučný
Legenda / Zlatá 
kolekce

Various
Legendární 
československé
šlágry

Karel Svoboda
Zlatá kolekce

Hana Hegerová
Cesta

Petr Hapka
Zlatá kolekce

Petr Hapka
Zlatá kolekce

Marie Rottrová
Zlatá kolekce

Various
Velká vánoční 
kolekce

Barbora Poláková
Barbora Poláková

Marta Kubišová
Soul

Monika Absolonová
Až do nebes

Karel Gott
70 hitů / Když já 
jsem byl tenkrát
kluk

Karel Gott
70 hitů / Když já 
jsem byl tenkrát
kluk

Jiří Suchý
Kdykoliv, kdekoliv
Zlatá kolekce

Divadlo Járy 
Cimrmana 
Kolekce všech 
15 her na 16 LP

Divadlo Járy 
Cimrmana 
Všech 15 her 
a texty, na které 
se nedostalo

Zdeněk Svěrák
Povídky a nové 
povídky / Komplet

Miloslav Šimek
& Jiří Grossmann
Komplet 1966–1971

Jan Werich
Forbíny vzpomínek
I a II

Divadlo Járy 
Cimrmana 
Cimrman sobě aneb 
Odhalení pamětní 
desky z platiny

Various 
Vita Caroli
Vlastní životopis 
Karla IV.

Kašpárek v rohlíku
Postřelená 
(audio)kniha

Bára Hrzánová
Eichlerová 
& Havlíčková
Logopedické 
pohádky

Aňa Geislerová
P.S.

Štefan Margita
X MAS

Schola Gregoriana 
Pragensis / Carolus IV.

SOČR, Marko 
Ivanovič / Miloslav 
Kabeláč / Symfonie 
Komplet

Pavel Haas Quartet
Smetana
Smyčcové kvartety

Radek Baborák,
Radek Baborák
Ensemble / Mozart  
Hornové koncerty

Pavel Šporcl
Gipsy Fire

Smetanovo Trio
Klavírní tria 
Komplet

Pavel Šporcl
Bach / Sonáty
a partity

Česká filharmonie
Antonio Pedrotti
in Prague

Vilém Veverka
Vivaldi, Bach, 
Telemann
Hobojové koncerty

POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA SLOVENSKO

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a. s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, fax (+420) 221 966 630, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ I YOUTUBE.COM/SUPRAPHON I FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

SU6340-2 SU6340-2SU6434-1 SU4201-2

SU4193-2

SU4202-2

SU4172-2

SU4207-2

SU4180-2

SU4197-2

SU4186-2

SU4199-2

SU4188-2

SU6125-2

SU6183-2

SU6422-2

SU7133-9

SU6424-2

SU6430-2

SU6186-2

SU6418-2

SU6410-2

SU6266-2

SU6266-2SU6352-1/2

SU6352-1/2

SU6295-1/2

SU6318-2

SU6226-2

SU6350-2

SU6308-2

SU6308-2

SU6041-2

SU6310-2

SU6306-2

MH01-2016

SU5970-2

SU5970-2

SU6331-2

SU6300-2
SU6313-1/2


